
Prijzenbesluit olieproducten Sint Eustatius A.B. 2020 no. 12, 
Afkondingsblad openbaar lichaam Sint Eustatius 1/2 

Afkondigingsblad  

van Sint Eustatius  

 

Jaargang: 2020 

Nummer: 12 

Uitgifte: 20.04.2020 

Ongenummerd besluit van de regeringscommissaris van 20-04-2020 in plaats van het 
bestuurscollege tot vaststelling van het Prijzenbesluit olieproducten Sint Eustatius. 

  

De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, krachtens de Tijdelijke wet verwaarlozing Sint Eustatius handelende in 
plaats van het bestuurscollege,  

 

Overwegende, dat het wenselijk is als gevolg van de veranderingen van de prijzen van olieproducten op de wereld-
markt de navolgende hoogst toelaatbare prijzen voor olieproducten in het Openbaar Lichaam Sint Eustatius op-
nieuw vast te stellen; 

Gelet op, artikel 2 van de Prijzenwet BES; 

 

Besluit: 

Vast te stellen het navolgende eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen ter vaststelling van de oliepro-
ducten prijs (Prijzenbesluit olieproducten Sint Eustatius). 

 

Artikel 1  
Voor de toepassing van het bij of krachtens deze wet bepaalde wordt verstaan onder: 
Verkopen: verkopen of te koop aanbieden; 
Groothandelsprijs: prijs bij verkoop aan de kleinhandelaar; 
Kleinhandelsprijs: prijs bij verkoop aan de consument; 

Artikel 2  
Het is een ieder verboden in het Openbaar Lichaam Sint Eustatius de navolgende benzine en gasolie te verkopen 
tegen een hogere kleinhandelsprijs dan hieronder aangegeven. 
Kleinhandelsprijs: Benzine US$ 1.251 per liter 
 Gasolie US$ 1.003 per liter 

Artikel 3 
Bij de inwerkingtreding van dit besluit wordt Prijzenbesluit olieproducten St. Eustatius, AB 2019,18 ingetrokken. 
 

Artikel 4 
1. Dit Eilandsbesluit wordt aangehaald als: Prijzenbesluit olieproducten Sint Eustatius. 
2. Dit Eilandsbesluit treedt in werking op 01-05, 2020 [1 mei 2020] 
 
 



Prijzenbesluit olieproducten Sint Eustatius A.B. 2020 no. 12, 
Afkondingsblad openbaar lichaam Sint Eustatius 2/2 

Aldus vastgesteld op de datum van dit Eilandsbesluit en getekend op: 
20-04-2020 [20 april 2020]. 
 
De regeringscommissaris voor Sint Eustatius in plaats van 
Het bestuurscollege van het openbaar lichaam Sint Eustatius, 
namens deze 
Unitmanager Vergunningen, Handhaving en Toezicht 
 
 
 
w.g. W. van Zoest 
 
 
 

 

 


